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Die angegebenen Preise der einzelnen Wet"ke sind die 
t~rsprünglichen Ladenp'reise derselben in östert"eichischer 
Währung. 

• 

Altum Bernhard Dr, Unsere Spechte, gr. 8° mit Illustrationen. Berlin 
1878 2.20 

Alth Alois Dr, Über die palaeozischen Gebilde Podoliens und deren 
Versteinerungen. 1. Abtheilg. mit 5 Tafeln. FoL Wien 1874 2.80 

Amyot C. J. B. u. Audinet-Serville, Histoire naturelle des insectes Hemi-
pteres, 2 voL, 8' avec 12 color., 2 tomes. Paris 1843 4.-

Annales de la societe royale d'horticulture de Paris, 8'. Paris 1847 2.­
Andree Richard Dr, Erforschungsreisen im Süden Africa's und auf dem 

Eilande Madagascar v. Dr Livingstone, 8° mit 80 Abbld., 6 Ton-
drucktatilln und einer Karte. Leipzig 1869 2.-

Annuaire pour l'an 1884-, 8'. Paris 1.10 
Argenville d' Dezallier, Conchyologie oder Abhandlung von den Schnec­

ken, Muscheln und anderen Schaalthieren etc. nebst der Zoomor­
phose (2 Theil des Werkes) 1 Band, FoL, mit 41 illuminirten 
Kupfern. Wien 1772. Kraussische Buchh. - chönes, breitran­
diges Exemplar, Halbleder. 8.40 

Australien, der neueste Welttheil, von Fr. Christmann mit Illustratio-
nen, 1 Bd. 8°. Leipzig 1870 2.70 

Baldamus E., Naumannia, Archiv für Ornithologie, 2 Bde (3. Jahrg.), 
8°, mit color. Tafeln. Stuttgart 1851-54 8.10 

Becquerel M., Populäre Naturlehre mit 13 lithograph. Tafeln, 3 ßde, 160. 
Stuttgart 1845 2.50 

Berge F., Taschenbuch für Käfer- und Schmetterlings-Sammler, kL 80, 
1 Bd. Stuttgart 1850 1.50 
Conchilienbuch mit 46 illuminirten Tafeln, 1 Bd., 4'. Stuttgart 
ffi50 ~_ 

Käferbuch mit 36 illum. Tafeln, 1 Bd. Stuttgart 1850 8.-
u. Rlecke V. A. Dr, Gütpflanzenbuch mit 72 illumin" Tafeln, 
1 Bd., 4°. Stuttgart 1850 9.-

Berling Dr., Das praktische Thierausstopfen mit 3 lithograph. Tafeln 
1 Bd., 8°. Berlin 1861 1.20 

Birnbaum Heinrich Dr, Das Reich der Wolken, So mit lllustrationen, 
1 Bd. Leipzig 1859 2.40 
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Blumenbach J. K., Aller Sing- und Stubenvögel Fang, Wartung und 
Zähmung mit 2 color. Tafeln, 1 Bd., 8°. Wien 1855 1.-

Boettger·C. Or, Das Mittelmeer, eine DlU'Stellung seiner physischen Geo­
graphie etc. mit 6 Karten und 4 Holzschnitten, 1 Bd., gr. 8°. 
Leipzig 1858 5.30 

Boltard- M., Le cabinet d' Histoire naturelle avec 1 table, 12°, 1 vol. 
Paris 1821 2.­
Le jardin des plantes avec nombre des gravures 1 vol. 4°. Pa­
r is 1842 6.­
Abbild. und Beschreibung der vorzüglichsten Garten-, Acker­
bau -Werkzeuge und Geräthschaften, mit 105 Tafeln, 8°. Wei­
mar 1841 1.20 

Bolle C. Or u. Wittmack L. Or, Deutsche Gartenkunst mit 20 Farben-
drucktafeln und 75 Holzschnitten, gr. 8°. Wien 1881 3.75 

Bosse CarI, J . A. Ritter's allg. deutsches Gartenbuch, mit 4 Tafeln, 
80. Quedlinburg und Leipzig 1839 1.50 

Brau~r Friedrich, Monographie der Oestriden, 1 Bd., 8° mit 10 Kpfrtaf. 
Wien 1863 2.-

Brehln A. E. Or, Das Leben der Vögel, gr. 8°, 1 Bd. mit 27 schwar­
zen und illumiui rten Tafeln. Ulogau 1861 10.80 
u. Zimmermann, Bilder und Skizzen aus der Thierwelt im zoolo­
gischen Garten zu Hamburg, gr. 8° mit Illustrationen. Liegnitz 
1865 2.-

Brehm C. L., Die Kunst Vögel als Bälge zu bereiten, kl. 8°, 1 Bd. 
Weimar 1842 1.60 

_ Naturgeschichte aller Vögel Deutschlands, 1 Bd., 8°, mit 47 
color. Tafeln. Ilmenau 1831 19.-

Bromme Traugott, Nordamerikas Bewohner, Schönheiten und Natur-
• schätze, 1 Bd., 8°, mit 50 Tafeln. Stuttgart 1839 3.50 

Brunner Charles de Wattenwyl, Nouveau systeme des blattaires avec 
13 planches, 1 vol. 8'. Vienne 1tj65 4.40 

Bruzlna Splridlon, Contribuzione della fauna dei molluschi Dalmati, 
1 vol., gr. 8°. Vienne 1866 1.-

Buch der Welt, 28 Bde 1842 -1869, jeder Bd. mit 48 theils color., 
theils schwarzen Tafeln und xylograph. lilustr. sammt Rgstr. 
der Abbld. 4°. Stuttgart 201.60 
das neue kl. 4° mit 36 Tafeln in Farben und Holzschnitt, 
eammt Deckel und Einband. Stuttgart 1879-80 15.75 

Büchner Louis Or, Kraft und Stoff, empirisch-naturphilosophische Stu-
dien, 1 Bd., 8', 7 Aufla.ge. Leipzig 1862 3.-

_ Sechs Vorlesungen über die Darwin'sche Theorie von der Ver-
wandlung der Arten, 2 Aufl. , 1 Bd., 8°. Leipzig 1868 2.50 

Budapest mit 44 lilustrationen und 1 Plan der Stadt, nebst einem An­
hang: die Budapester allgemeine Landesausstellung , 8°. Zürich 
1885 --.90 
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Calver C. G. Or, Käferbuch, allgm. und spezielle Natu rgeschichte der 
Käfer Europa's mit 1 schwarzen u. 48 color. Tafeln, gr. 8'. Stutt­
gart 1858 5.­

Centralblatt Ornltholog. v. Dr J. Cebnnis u. Dr Ant. Reichenow, 3 Bde., 
Berlin 1876-82 27.-

Christmann Fr. und Rlch. Oberländer, l\fel~nesi en , Polynesien u. Mikrone­
sien mit 170 Abbild. , 9 Taf. , 3 Kart., 8' (8 H efte). Leipzig 1873 3.­

- Neu-Seeland und die übrigen Inseln der Südsee mit 120 Text­
Abbild. mehreren Karten und Tonnbildern , 8°. Leipzig 1871 1.50 

CI aus C. Or, Uiber Euplectella aspergillum (R. Owen). Beitrag zur Na­
turgeschichte der Kieselschwämme, 4° mit 3 Krt. u. Photogr. 
Marbmg 1868 3.30 

Cours elementaire CI' Histoire natnrelle pRr M. S. F . Bendars, M. A. de 
Jussieu u. Milne-Edwllrds, 3 vol. 8' avec illllstr. Paris 18~2 4.50 

Csaplovics loh. v., Das Bartfelder Bad, 1 Bd., kl. 8°. Wien 1817 -.30 
Cuvier Georges, Les vers & les zoophytes avec 37 pI. color de'ssin~s 

d' apr~s nature, gr. 8' . P a ris 1869 12.50 
Oestructeur Pierre, 700 beste Mittel gegen 250 schädliche Thiere ~nd 

Insekten, 1 Hft. 8°. Gratz 1846 -.30 
Dictionaire des deux nations, frallr;ais-allemand & allemand-franr;ais 2 vol., 

gr. 8°. Vienne 1821 6.-
Dictlonaire d' Histoire naturelle avec 400 planches color. 13 vol., gr. 8°. 

PariR 1834-39 18.-
D.letrlch ~ . H., Da Ganze des Gartenbaues, 8°. Leipzi g 1813 1.-
Dlttl Dr, Zr6dJa lekarskie w Szczawnicy, 12 zesz. 8°. Krak6w 1858 - .10 
Dixon William Hepworth, D a heilige Land mit ]4 mustrat., gr. 8'. 

Gera 1874 3.-
L-Eljasz Walery, IllustrowlUlY przewodnik do Tatr , Pienin i Szczawnicy, 

m. 8'. P oznan 1870 ll.90 
Ellls lohann, Naturgeschichte der Korallen und C1 ergleichen Meerkörper. 

1 Bd., 4° mit 46 Tafeln. ürnberg 1767 2.30 
Entomologische Zeitung, 3 Bde., 8°. S tettin 1861- 6fl 16.20 
Entomologische Zeitung, Wiener, gr. 8'. Wien 1884- 85 8.-
Esper E. J. eh., D ie chmetterlillge Europa's, 4 Bde. 4° u 1 Heft. Be-

stimmung derselben von L. A. Hünich m.it 513 iIlum. Tafeln. 
Erlangen 1777, 1779, 1782 24.­
Die Pflallzenthiere, 1 Bd., 4° mit 68 illum. Tafeln. Nürnberg 
1791 7.20 

Etzel Anton u. Wagner Hermann, Reisen in Sibirien und Centrlll-Asien 
1 Bd., 8 ' mi t illu t r. Leipzig 1864 2.40 

Favre Ernest, DescriptioD des mollusques foss. de la craie des envi roDs 
de Lemberg en Glllicie 1869, gr. 4° avec 13 plan. Geneve & 
BeIge 13.­

Ferchel losef, PraktiHche SonneDubrenkllD t mi t 9 Tafeln, gr. 8' . Pas-
sau 1841 1.60 
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Festschrift zur Feier des 25-jähr. Bestehens der k. k. zoolog. - botRD. 
Gesellschaft in Wien mit 20 Tafeln, 4°. WIen 1876 5.50 

Fieber F. X. Dr, Die europäischen Hemiptera (Rhynchola heteroptera), 
1 Bd., 8° mit 2 Tafeln. Wien 1861 6.-

Förster Fr. Dr, Christoph Columbus der Entdecker der neuen Welt, 
2 Bde., kl. 8° mit 23 Stahlstichen, 2 Karten und 1 Facsimile. 
Leipzig 1846 2.70 

Frauenfeld Georg Ritter v., Abbildungen der Dronte, gr. Fo1. mit 4 
Tafeln. Wien 1868 3.-

Freund H. D., Die Kunst Gartenrosen zu ziehen, 8°. Pest 1836 -.50 
Fricken Wilhelm, Naturgeschichte der einheimischen Käfer mit 63 im 

Text gedruckten Abbildungen in Holzschnitt, k1. 8°. Augsburg 
1869 1.20 

Frledmann S. Dr, Die Ostasiatische Inselwelt, 2 Bde., 8° mit 220 Illu-
strationen, 12 Tonbildern u. 2 Knrten. Leipzig 1868 4.50 

FrIedrIch C. G., Vollständige Naturgeschichte der Vögel Deutschlands, 
1 Bd., gr. 8° mit 17 color. und 3 schwarzen Tafeln, 2 Ausgabe. 
Stuttgart 1863 6.­

Gallattl J. G. A., Allgemeine Weltkunde, 4° mit 26 fein illum. General-
und Spezialkarten, 4°. Pest 1840 2.-

Gartenzeitung, 2 Bde., 4°. Regensburg 1839-40 2.-
GaskeIl George, Algerien wie es ist, 8°. Wien 18'/7 1.50 
Gemünden G. P. v., Kultur und Beschreibung der schönsten Camelien, 

8°. Weissen~ee 1838 -.50 
Gerhard Bemhard, Systematisches Verzeichniss der Macro-Lepidopteren 

von Nordamerica, 8°. Leipzig 1878 3.­
Monographie der europäischen Schmetterlinge, Thecla, Polyom­
matus, Lycaena und Nemeobiu, 1 Bd., 4" mit 39 illumin. 
Tafeln. Leipzig 1853 14.40 

Gerhardt Aug. , Die Kultur schönblühender Zwiebelgewächse, 2 Aufl., 
8°. Qnedlinburg und Leipzig 1843 1.-

German E. F. Dr, Die versteinerten Insekten 'olellhofens mit 3 Tafeln, 
kl. Fol., 1 Heft. Boun und Breslan 1839 2.40 

Gerstenberg G., Der Gartenbeobachter mit 144 col. Kpfrtaf. in 6 Bden., 
8'. Nürnberg 1837-42 0.-

Gesnerus redivivus, oder Allgemeine Thierbuch etc. durch Conradnm 
Forernm ins Teutsche versetzt ... erweitert durch Georgillm Hor­
stum, 1 Bd., Fol., mit Illu trat. in Holz chnitt. Frankfurt alM 
1660-70,5 Bde. gebunden in einem. - Prachtausgabe 14.-

Schönes Exemplar mit einer Menge Holzschnitten, Titeln in 
Kupfer gestochen, Pergamentband. 

Giebel C. G. Dr, Thesaurll Ornithologiae, Repertorium der gesammten 
ornithol. Literatur und Nomenclator., 3 Bde., gr. 8°. Leipzig 
1872-77 17.-
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Glrard Maurlce, Les metamorpho es des insectes, 5. edition, illustroo de 
402 vignettes, 8'. Paris 1879 2.-

Glaneur, le d Londres ou l'observateur franqais, 1 vol., 8° avee le plan 
de Londres. Paris & Vienne 1822 1.50 

Glasl Carl, Das Exkursionsbuch mit nIustrlltionen, 1 Bd., 8°. Wien 
. 1~63 1.20 

Glocker E. F., Einige neue fossile Thierforrnen aus dem Gebiethe des 
Karpathensundsteins, gr. 4° mit 3 TlIfeln, 1 Heft. 1842 2.10 

Gould J., Monographie der Ramphastiden mit 36 illum. Kupfern, Fol. , 
4 Hefte. Nürnberg 1841-47 10.20 

Hageby Axel. Und. v., Rei ebilder und Skizzen aus Indien und dem 
letzten inruschen Kriege 1857-59, mit 20 color. Tafeln in Stahl­
stich u. Tondruck nach Originalen von Hindu-Malern 1 Port., 
3 Pläne und 1 Karte, gr. 8°. Leipzig 1861 2.50 

Hagelberg's W., Zoologischer Handatlas: Vögel, mit 24 color. Tafeln, 
Säugethiere mit 20 color. Tafeln, 2 Bde., gr. 8°. Berlin 6.-

Hahn G. W. Dr, Ornithologischer Atlas, 1 Bd., 8' mit 134 co1. Tafeln. 
Nürnberg 1834 16.­
u. Küster H. G. Dr, Vögel aus Asien, Africa, America und Neu­
holland, 1 Bd., 4° mit 120 col. Tafeln. Nürnberg 1850 32.-

Häpe F., Das Ausstopfen dE'r Raupen, mit 2 Taf., kl. 8°. Zürich 1852 -.60 
Hartwig George Dr, Das Leben des Meeres, 1 Bd., 8° mit Illustrationen. 

Glogau 1862 4.70 
Held Alexander Dr, Demonstrative Naturge chichte, 1 Bd., 8° mit 7 Ta-

feln. tnttgart 1852 '6.-
Heller Gamil Dr, Die Crustoceen des südlichen Europa, 1 Bd., gr. 8' 

mit 10 litbgr. Tafeln. Wien 1863 6.-
- Die Zoophyten und Echinodermen des adriati chen Meeres, 1 Bel., 

8" mit 3 Tafeln. Wien 1868 1.-
Herold E. Dr, Deutscher Raupenkalender, 1 Bd., 8° mit 8 ilIustr. Tafeln. 

Nordhansen 1845 1.-
Hlmly E. A. W. Dr, Das Boot und die Karavane, eine Reise nach Egyp-

then, Palästina und Syrien, 1 Bd. 8°. Leipzig 1860 3.60 
Hoffmann (i. , Pflanzen-Atlas nllch Linne's System mit 0 fein colorir-

tell Tafeln und erläuterndem Text, 4°. Stuttgart 188t 7.20 
Huet, Collection des mllmmiferes du museum d' Histoire naturelle de 

Paris, 1 vol., 4' avec 54 tab. color. Paris 1 29 6.30 
Humbold's Alex., J,ebE'n, Reisen und 'Vissell, 1 Bel., ., 6. Auflage mit 

Illustrationen L Prof. Dr H. Klellcke. Leipzig 1870 3.10 
Isis, J',eitschrift fiil' natnrms enschnft!. Liebhabereien v. Dr arl Ru 8 

u. Bruno Durigen, 4°. Berlio J 77- 5 59.20 
Jachno Jan Dr, Materya1y do fauny mnlako-zoologicznej galicyj kiej, 

m. 8°. Krak6w 1870 1.­
Ohrazek z zyeia zwieT~t glllicyjskich, IV. Ko zatki. Tarn6w 
1881 -.50 
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Jacquln J. F. Freiherr v., Anleitung zur Pßanzenkenntruss, 1 Bd., kl. 8'. 
Wien 1840 1.-

Janota E. Dr, 0 potrzebie ochraniania zwierzl\t poiytecznych, 1 tom, 
8°. Krak6w 1866 -.20 

- Przewodnik do Tatr i Pienin z rnapll i widukiem, 1 tom, 8°. 
Krak6w 1860 1.20 

Jardln William, Naturgeschichte der Vögel (Hühner, Tauben, Papagaien, 
Kolibri und Federwildpret), 1 Bd., kl. 8° mit 156 color. Tafeln. 
Pest 1836 9.­

Jeltteles L H. , Belehrungen über das Leben, den Nutzen und die Pflege 
der Thiere. Wien 1875 -.10 

John Varl, Der Raupen- und Insektenvertilger, 8°. Ilmenau 1831 -.40 
Jourdan A. J. L., Dictionaire des termes usit~ dans les sciences natu-

relles, 1 vol., gr. 8°. Bruxelles 1837 4.-
Journal rur Ornithologie von Prof. Dr Cabanis, 8 Bde., 8° mit Abbil-

dungen (2 Jahrgänge: 1869 u. 1884). Berlin 100.-
- Jahrgang 1885 11.-

Junker F. 0., Dianassologie oder Lehre vom Ausstopfen der Thierkör-
per, 1 Bd., 8° mit 2 lithogr. Tafeln. Hanau 1832 1.-

Kalender der Natur (von verschiedenen Autoren) mit Illustrationen in 
Holzschnitt, 8°. Stuttgart 1859 -.80 

Kane Ellsa Kent Dr, Der Nordpolfahrer mit 120 Illustrationen, 8°. Leip-
zig 1858 2.50 

Katter F. Dr, Entomologische Nachrichten, 4 Bde, 1875-79 36.-
- Jahrgang: 1880, 18R I, 1882 u. 1Hd3 17.-
- Entomologischer Kalender pro 1876, kl. 8°. Quedlinburg 1.30 

Kayser J. V., Deutschlands Schmetterlinge, 2 Bde., 8° mit 152 fein 
color. Tafeln. Leipzig 1859-60 14.40 

KIesenwetter H. v. u. Reibisch Th., Der Natnraliensammler, mit über 
200 Holzschnitten, 8n• Leipzig 1876 2.80 

Klein J. T., Ordre naturelle des oursin de mer & fossiles, 1 vol. 8°. 
Paris 1754 1.20 

Klencke H. Dr, Mikroskopische Bilder mit 430 Figuren, 1 Bd., kl. 8°. 
Leipzig 1853 5.-

Klotsch J. F., Pflanzenbastarde und Mischlinge, 8°. Berlin 1854 -.50 
Koch Gabriel, Die indo-australi chen Lepidopteren-Fauna, 2. Auflage 

mit einer faunist. Karte und 1 Tafel Abbild. Berlin 1873 2.50 
Koller Theodor Dr, Neueste Erfindungen und Erfahrungen auf dem Ge­

biethe der Technik und Chemie mit Illustrnt., 8°, IX. Jabrg. 
Wien, Pest, Leipzig 1882 5.90 

Kornhaber G. A. Dr, Synopsis der Säugethiere, mit besonderer Beziehung 
auf deren Vorkommen in Ungarn, 4.°. Pres 'burg 1857 1.-

Körner, Süd-Africa mit 121 IIlustr. u. 28 Taf. , •. Breslau u. Leipzig 3.50 
Kratter Henryk Dr, Wody mineraine szc;o;awlIickie, 1 zeszyt, 8° z 1 ta-

bli~. Lw6w 1842 - .10 
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Kreuaaler M. 0., Deutsch-lateinisches und Iatein.-deutscbes Handwör-
terbucb, 1 Bd., gr. 8°. Leipzig 1841 4.-

Krookow v. WIckerode, Carl Graf v., Reisen und Jagden in Nordost­
Africa 1864-65 mit Abbild. in Holzschnitt u. Farbendruck, 
gr. 8°. BerIin 1867 4.60 

Lange Max Dr, Abraham Lincoln, der Wiederhersteller der nordameri­
kaniscben Union mit 70 Holzschnitten 9 Portraits u. 1 Karte, 
8°. Leipzig 1866 2.­

Latham Joh., Allgemeine Uibersicht der Vögel, 6 Bde., 4° mit 185 illllm. 
Tafeln, sam mt Rgstr. Niirnberg 1792, 1811, 1812 25.-

Laube Gustav V. Dr, Reise der Hansa ins nördl. Eismeer mit 1 Uthogr. 
Tafel, 8°. Prag 1871 -.90 

Lelbltzer loh., Der Gartenbau mit 3 Tafeln, 2 Bde., kl. 8 '. Pest 1836 2.­
Leonhardt K. V., Geologie, 2 Bde., 8° mit Kpfr. Stuttgart 1836- 38 2.­
Lepeletler Amedee de St. Fargeau, Histoire naturelle des insectes hyme-

nopteres,5 voI., 8° avec atlas de 48 plan. col. Paris 183G-46 30.­
Lesson R. P., Illustrations de Zoologie, 1 vol., 8° avec 60 planches 

color. Paris 1831 18.-
- Trai~ d' ornithologie, 2 vol., avec 119 plan. color. Paris 1831 20.­

Lesson Rene Grimeverre, Manuel de mammalogie avec 80 plan. color., 
2 tom es, 12°. Paris 1827 9.30 

Uchtenstein A. A. H., Uiber die Springmäuse mit 10 illum. Tafeln, 1 Bd., 
kl. 4°. Berlin 1825 2.16 

Uebold B., Der Zement in seiner Verwendung, mit 5 Tafeln u. Holz-
schnitten, 8°. Halle 1875 1.30 

Unne's Varl Ritter v , Natursystem, 9 Bde. mit Kpfrtaf., 8'. Nürnberg 
1773 4:-

Löffler Varl Dr, Die Höhlenbrüter, 1 Bd., 8° mit 1 Tafel. BerUn 
ffi~ ~OO 

Löw Franz 1I. Brauer Frled., Neuroptera austriaca, 1 Bd., gr. 8° mit 
5 lithogr. Tafeln. Wien 1857 1.60 

Löwenberg 1, Reisen Alexander v. Humboldt'R in America und Asien 
2 Bde., kl. 8° mit Kupfern u. Karten. BerUn 1843 1.-

Lubbock lohn Sir, Ursprung und Metamorphosen der Insekten mit 6 
Tafeln u. 63 Illustr. , 8°. J ena 1.50 

Lucas H., Histoire naturelle des lepidopteres exotiqlles, 1 vol., gr. 8° 
avec 80 plan. color. Paris 15.-

- Histoire naturelle des lepidopteres d' Europe, 1 vol., gr. 8° avec 
80 plan. color. Paris 15.-

Ludwlg Rudolf, Das Buch der Geologie, 1 Bd., 8° mit Illustrationen. 
Leipzig 1861 4.50 

- Uiberblick der geologischen Beobachtungen in Russland, 1 Hft., 
8° mit Illustrat. Leipzig 1862 -.30 

Macquent M., Histoire naturelle des insectes clipteres avec 24 plan. 
color., 2 vol., 8'. Paris 1834-35 9.-
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Manuel des crustaces avec atlas color. 3 vol., 12'. Paris 1830 5.40 
Manzla Arthur, Nos ennemis & nos alMs, etudes zoologiques avec illu-

strations, gr. 8'. Toure 1870 5.90 
Martln P. L. , Die Praxis der Naturgeschichte, 3 Theile, 3. Auflage (Ta­

xidermie, Dermoplastic und Museologie, Naturstudien), gr. 8'. 
Weimar 1869, 1882 11.­

Maulwurfsränger, der untrügliche und geschickte, 1 Hft, k!. 8' mit 1 
Tafel. Gratz -.30 

Mayer Oarl Ernst, Neues allgemeines deutsches Gartenbuch mit 66 Ab-
bildungen, gr. 8'. Wien 1832 2.-

MaYr G. L. Dr, Die europäischen Formiciden mit 1 lithogr. Tafel, 1 Bel., 
gr. 8'. Wien 1861 1.50 

Menke O. Th. Dr, Synopsis methodica molluscorum, que in museo Men-
keano adservantur 8'. Pyrmonti 1830 1.50 

Merlan Marla Sybilla, Methamorphosis insectorum surinamensium, of te 
Verandering d. surinaamsche Insecten etc, 1 Bd., gr. Fo!. mit 
60 illumin. Tafeln. Amsterdam 1705. - Sehr schönes Pracht­
exemplar, Lederband mit Goldpressung. 19.-

Mev.es Wllhelm, Kurzer Leitfaden zum Präpariren von Vogelbälgen und 
zum Conservi ren und Ausstopfen der Vögel, kl. S'. Halle 
1882 -.40 

Mlc,helet J., Die Welt der Vögel mit lIlustr. v. H. Giacomelli, gr. 8'. 
Berlin 1871 3.80 

Mittttellungen des omithol. Vereins in Wien, 1882-85 12.-
Mouls John G., Catalogue of the describes lepidoptera of North-Ame-

rica, 8'. Washington 1860 1.20 
MUller Carl Dr, Das Buch der Pflanzenwelt mit Illustrationen, 2 Bde., 

8'. Leipzig 1857 5.40 
- Cook der Weltumsegler, mit IIlu trationen, 1 Bd., 8'. Leipzig 

1864 2.40 
MUller Adolf u. Oarl, Wohnungen, Leben und E igenthümlichkeiten der 

höheren Thierwelt, 1 Bd., 8' mit IIlustrat. Leipzig 1869 5.40 
Natur, aus der, Naturwissen chaftliche Abhandlungen, 34 Bde., gr. 8'. 

Leipzig 1852-65 36.-
Natur, die, red. von Dr Otto Ule u. Dr Car) Müller, mit xylogr. IIlu tr., 

1 Bd., gr. 4'. Halle 1 54-55 15.-
Naturhistorische Abbildungen auf 18 color. Tafeln, 1 Bd., Fo!. 2.10 
Naumann J. F., Tll.udermic, ~. Ausgabe mit 6 Tafeln, 1 Bel., " . Halle 

18-1.8 2.10 
Nellrelch Aug. Dr, Die Vegetatiolls\'erhältnis e von Kroatien, 1 Bd., '. 

Wien 1 68 1.-
Neumann M., Kunst der Pflanzellvermehrung mit 4 Tllfeln, 

mar 1800 
' . Wci-

-.00 
Die Gewiich - und Treibhiillser mit 8 Tafebl, 
11 . Leipzig 1844 

, Quedlinburg 
-.60 
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Neumann .ferd., Die Kultur der Georginien mit 1 Tafel, 8'. WeiBSen-
see 18-1.1 -.40 

NIemann Frled. Dr, Alt Geograpbisches Handwörterbuch, 1 Bd., gr. 8', 
2. Aß. Quedlinl.mrg u. Leipzig 1830 2.-

Nomenclator zoologlcus v. L. Agassiz, 2 Bde., 4°. Solothurn 1842-4628.20 
_ von August Grafen de Marschall, 1 Bd., 8°. Wien 1 73 4.­

Nowickl Max Dr, Enumeratio lepidopterorum Haliciao orientalis eurn 
1 tab., 1 vol., 8°. Leopoli 1860 2.50 

- 0 Pleniu Kopalinskim z 1 tabliCl\:, 1 tom, 8°. Krak6w 1868 1.­
Oberländer Rlchard, We tafrica vom Senegal bis Benguela, mit 160 Illu­

strationen, 4 Tonbildern u . 2 Karten, gr. 8°. Leipzig 1 74 4.50 
Oken Laurenz, Allgemeine Naturgeschichte, 14 Bde., 8' mit Atlas in 

Fol. mit color. Tafeln. Stuttgart ]839-43 90.-
Pein G., Neu entdecktes Verfahren von allen Arten Blumen gefullte zu 

erlangen, kl. 8'. Nordhausen 1837 - .40 
Pelech Joh . E. Dr, Das Stracenaer ThaI und die Dobschauer Eishöhle. 

Iglo 1878 -.50 
Pelouze M. E. , Art de fabriquer en pierre factice, 2. edition avec 2 ta-

bl es, 1~'. Paris 1829 1.-
Pelzein August v., Brasilische Siiugethiere, Resultate v. Johann Natte-

rer's Reisen, 8'. Wien 1aR3 - .50 
Pfeil F. Dr, 0 owadach, lasom zkodliwych, z 1 rycin!\, 1 tom, 8'. War-

szawa 1836 1.40 
Pfeltrer Ida, Reise nach Madngascar, 1 Bd., kl. 8'. Wien 18ß1 3.-

- Eine Frauenfahrt um die Welt, 8'. Wien 1850 3.-
Pletruskl S. K. z Siemuszowej, 0 niekMrych rzad zych krajowych zwie-

rz~tach s"llcych, broszura, m. 1:1'. Lw6w 1 69 -.30 
- Historya naturalna zwierUlt sSI!cych dzikich glllicyjskich, 1 torn., 

8'. Lw6w 1853 1.60 
Poiteau Vilmorin, Jardinier, le bon powr l'aun6e 1841, avec 23 figurc , 

2 vol. Paris 1841 2.-
- 1863, 2 vol., 8'. Paris 1863 2.40 

Pol Wlncenty, P6tnocny wsch6d Europy pod \\'zgic;dcm natury, 1 tom, 
8°. Krak6w 1851 2.70 

Prevot Florent et Lemalre 0. L. , Histoire naturelle des oiseaux exoti-
ques, 1 vol., 8' avec 80 plan. color. Puris 15.-

Przyrodnik, wydawcy: Leop. Wajgcl i Maryan .t~mJlicki, 3 tomy, 4'. 
Lw6w 1871 i 8° 1872-74 5.20 

Reaumur M., Memoires pour servir a I' Histoire des inscct , 6 vo1., 
4' avec 267 tab. color . . Pari 1734 36.-

Redtenbacher LUdwig, Fauna austriaca .die Käfer. , 1 Bd., gr. 8' mit 
2 Kpfr. Wien 1858 7.-

Reichenau Wllh. v. , Nester uud Eier der Vögel, 0. Leipzig]88O 1.30 
Reichenbach A. B. Dr, Praktische Naturgeschichte des .Men. chen u. der 

Siiugethiere mit Atlas von 91 color. Tafeln, gr. S'. Leipzig 1855 4.-
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Reichenbach A. B. Dr, Die Land-Siisswasser- 11 . See-Conchilien nebst 
den übrigen Weichthieren, Ringelwürmern u. Pßanzenthieren, 
gr. 8' mit 68 illustr. Tafeln. Leipzig 1842 6.20 

Relchert H., Naturgeschichte der Säugethiere, 1 Bd., Fol. mit 400 Ab-
bildungen. Wien 1837 12.-

Relder J. E. v., Die Modeblumen für B1umenfrellnde, kl. 8'. Nilrnberg 
1829 - .80 
Das Ganze der Blumenzucht, 8'. Nürnbcrg 1831 1.-
Kultur der Nelken, Aurikel und Prümeln, 8'. Leipzig 1835 -.60 
Das Ganze der Rosenknltur, kl. 8'. Niirnberg 1820 -.50 
Der Treibkasten mit 1 Tafel, kl. 8'. Nürnberg 1829 -.50 
Die Kunst Blllmengewächse olme Glas und Treibhaus sich zu 
verschaffen, kl. 8'. Nürnberg u. Leipzig 1827 -.30 

Reise der Ost-Fregatte Novarra um die Erde, 3 Bde., gr. 8' mit IIIu~tr. 
und Karten. Wien 1861-62 . 10.20 

Reltter Ed., Eine Exkursion in's Tatrngebirge, 8'. 1869 -.60 
Reusa A. E. Dr, Bryozoen, Arthozoen u. Spongiarien des braunen Jura von 

Balin bei Krakau, 1 Hft., Fol. mit 4 Tafeln. Wien 1867 1.­
- Die fossile Fauna der Steinsalzablagerllngen von 'Vieliczka, gr. 8' 

mit 8 Kpfrn. Wien 1867 2.50 
Rlenzl D. , Geschichte und Beschreibung von Oceanien, 3 Bde., 8' mit 

lllustrat. Stuttgart 1837 3.60 
Ritter (Jarl, Anleitung zur Verschönerung der Landgüter und Land­

schaften nach englischer Art, gr. 8' mit 7 Kpfrtllf. Wien 1839 2.­
Naturhistorische Reise in der westind. Insel Hayti, mit Atlas 
in Fol., gr. 8'. Stuttgart ]836 2.80 

Rocmik Komisyi flzyograflcznej c. k. Towarzystwa naukowego krakow-
skiego, 7 tom6w, 8'. Krak6w 1866-72 14.-

Rockstroh H. Dr, Buch der Schmetterlinge und Raupen, gr. 8' mit 12 
color. Kpfrtaf., 4. Auf!. Leipzig 1869 2.70 

Röppel Eduard Dr, Systematische Uibersicht der Vögel Nordost-Africa's, 
gr. 8', 1 Bd., mit 50 color. Tafeln. Frankfurt 1845 15.80 

RÖBel Ch. u. Kleemann, Insektenbelustigung , 5 Bde. u. 1 Hft Index, 
mit illum. Kpfr., 4'. Nürnberg 1749 35.-

Rüppel Eduard Dr, Reisen in Nubien , Kordofan und dem petriiischen 
Arabien mit 8 Kpfr. u. 4 Karten, 8', Frankfurt 1829 2.-

Rutter J. O. R., Du Ganze der Gasbeleuchtung, 8 6 mit 10 lithogr. Ta-
feln. Quedlinburg u. Leipzig 1835 2.-

Sammler, der, Organ f. d. Sammelwesen, gr. 8', 1 Bd. München 
1880-84 3.40 

Sartorius (J. , Mexico, Landschaft.sbilder und Skizzen aus dem Volksle­
ben mit 18 Stahlstichen nach Moritz Rojenoles, gr. 8'. London 
1852 2.50 

Schall J. Fr., Ausführliche Anleitung zur Restauration vergelbter, Be-
ckiger und beschädigter Kupferstiche, 8'. Leipzig 1863 1.50 
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Schauen burg Eduard Dr, Reisen in Central-Africa, 3 Bde., gr. 8' mit 
lith. Tafeln. Lahr 1859-67 11.-

Schauer Ernst, Die Murmelthiere und Ziselmäuse Polens und Galiziens, 
1 Bd., 8' mit 1 Tafel. Krakau 1865 -.20 

Schenk Georg Edler v., Der lebende Weissdorn-Spalierzaum mit 5 Ta-
feln, kl. 8'. Lemberg 1834 -.80 

Schmeling Garl, Das Ausstopfen und Conserviren der Vögel und Säuge­
thiere mit 34 erläuternden Holzschnitten, 8°. Berlin 1871 1.20 

Schmetterlinge, die schädlichen, Oesterreichs, 1 Bd., 8' mit Atlas in Fol. 
mit illustr. Tafeln. Wien 1863 2.-

Schmidt F. A. Dr, ~Iineralienbuch mit 44 illum. Tafeln, 1 Bd., 4°. Stutt­
gart 1850 10.­
Petrefactenbuch mit 64 illumin. Tafeln, 1 Bd., 4'. Stuttgart 
1850 11.­
Wegweiser in die Adelsberger Grotte, 1 Bd. 12°. Wien 1853 -.45 
Wien und seine nächsten Umgebungen, kl. 8' mit 1 Plane. 
Wien 1852 1.-

Schmldt J. A. , Der angehende Botaniker mit 36 lithogr. Tafeln, 1 Bd., 
12'. Weimar 1836 2.-

Sohmidt F. G., Einrichtung von Naturaliensammluugen, 1 Bd., gr. 8'. 
Gotha 1818 1.35 

Schoedler F. Dr, Zoologia, tl6m. Ant. Walecki, z drzeworytami, 1 tom. 
8'. Warszawa 1867 2.40 

Schumann J., Die Diatomeen der hohen Tatra mit Abbildungen, 1 Bd., 
8'. Wien 1867 1.-

Scudder Samuel H. , Nomenclator zoologicus, 2 Bde., gr. 8'. Washiug-
ton 1882-83 12.-

Serville Audinet M., Histoire naturelle des insectes orthopteres, 2 vol., 
8' avec 14 plan. color. Paris 1830 4.-

Sonnerat M., Voyage a la nouvelle Guinee, avec 120 figures en taille 
douce, 1 vol. 4'. Paris 1776 4.-

Sporschil u. Boettger, Vollständiges englisch - deutsches und deutsch-
englisches Taschenwörterbuch, 1 Bd., 8'. Leipzig 1834 1.50 

Steger Fried. u. Wagner Herm., Die Nipponfahrer mit Illustrationen, 
1 Bd., 8'. Leipzig 1861 2.40 

Stoll (Jasper, Cicaden und Wanzeu mit 30 illum. Tafeln,) Bd., 4·. Nürn-
berg 1781 12.-

Sulzer Dr, Abgekürzte Geschichte der In ekten, 1 Bd., 4' mit 38 illum. 
Tafeln. Winterthur 1'776 9.-

Swammerdam Joh., Bibel der Natur mit Kpfrn. , 1 Bd., Fol. Leipzig 
1 i32. Gleiditschens Buchhandlung. - 'ehr schön erhaltenes 
Prachtexemplar, Lederbund mit Goldprc sung. 5.30 

Szalay J., Wegweiser für Reisende nach Szczawuica (zur Seite polnisch), 
1 Hft. 8'. Krakau 1857 -.10 

Szenic Slanisfaw, Wywpienie robactwa i myszy, '. Poznan 1860 2.-
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Thon Thaodor Or, Handbuch für Naturaliensammler, 1 Bd., 8° mit 
4 Tafeln. TImenau 1827 4.20 

Train J. K. v., Lexikon der annuellen Gartenzierpfianzen, 8°. Ilmenau 
1834 1.-

Tratte da la oompositlon et de l'ornement des jardins, 2 vol., avec 161 
planches, 4°. Paris 1839 12.-

Treitsohke Fried., Naturhistorischer Bildersaal des Thierreiches, 2 Bde., 
gr. 8° mit 180 color. Tafeln. Pest u. Leipzig 1840-43 31.50 

Triohinen-8piegel von Lud. Denicke, 1 lithographirte Tafel mit erklä-
rendem Text. Leipzig -.15 

Tyzenhauz Konstanty Hr.,Ornitologia powszechna, 4 tomy, 8° z 3 ryci-
nami i pisanym indexem. Wilno 1843 12.60 

Ule Otto Or, Die Wunder der Sternwelt, mit Illustrationen, 1 Bd., 80. 
Leipzig 1860 3.60 

Verhandlungen der k. k. zoolog.-botan. Gesellschaft in Wien, gr. 8° mit 
Tafeln, 36 Bde., hiezu 2 Bde. Orts- und Sachregister u. 1 Bd. 
Literatur. Wien 1851-85 140.­

Vogel V. Or, Geographische Bilder zur Länder- u. Völker-Physiogno­
mik mit Farbenbilder in Fol. (Polarländer, Brasilien, Schweiz). 
Carlsruhe 4.­

Vogel Julius Or, Das Mikro kop, mit 119 orig. Holzschnitten, 8°. Leip-
zig 1867 1.20 

Vogt Varl, Untersuchungen über Thierarten, 8° mit 3 Abbild. Frank-
furlffi51 &_ 

Volger G. H. Otto Or, Das Buch der Erde mit Illustrationen, 2 Bde., 
8'. Leipzig 1859 6.60 

Wagner Hermann, Die Franklin-Expedition und ihr AllSgang, mit Illu-
stmtionen, 1 Bd., 8° Leipzig 1861 3.-

- Dr Ed. Vogel's Reisen in Africa mit IllllStrationen, 1 Bd. 80. 
Leipzig 1860 3.­
Livingstone, der Missionär. Erforschungsreisen im Innern von 
Africa mit Illustr., 1 Bd. 8°. Leipzig 1859 2.60 
Entdeckungsreisen an den Westküsten Africa's, mit Illustrat., 
1 Bd. 8 '. Leipzig 1863 3.-

Waibel J. J., Grosser Nutzen aus dem Mistdampf, 8°. St. Gallen 1837 -.20 
Walgel Leopold, PajE)czaki galicyjskie, m. 8°. Kolomyja 1874 -.36 

- Szkodniki naszych p61, ogrod6w, sprzE)t6w domowych itd. z 8 
tablicami kolor., So. Lw6w 1875 2.75 

Weber Martin, Die Kunst des Bildformers und Gipsgiessers, 2. Auflage, 
kl. 8°. Weimar 1850 -.50 

Weinland Of. Or, Der zoologische Garten, mit color. Tafeln, 4 Jahrgän-
ge in 1 Bande. Frankfurt 1860- 63 4.-

Weltall, das, enthaltend: die Wunder der Sternenwelt, der Ocean die Erde 
und das Meer, das Reich der Luft, 4 Bde.,8° mit 200 Illustrat. 
Berlin 1865-66 6.-
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Wledemann Franz, Präparationen für den Anschauungsunterricht, 8'. 
Dresden 1874 3.-

Wilhelm G. T., Naturgeschichte der Vögel mit 46 illum. Tafeln, 1 Bd, 
8°. Wien 1810 2.15 

- Naturgeschichte der Insektcn mit 149 illustr. Tafeln, 3 Bde., 8°. 
Augsburg 1828 3.-

Willibald E. Dr, Die Vögel Deutschlands, mit 6 iIlum. Tafeln, 1 Bd., 8°. 
Nordhausen 1847 1.20 

Willkomm Morltz, Vademecum für Wald spaziergänger, kl. 8° mit Illu-
strationen. Leipzig und Heidelberg 1.-

Winnerz J., Beitrag zu einer Monographie der Sciarinen, 1 Bd. 8°. Wien 
1867 1.-

Wodziokl Kaz. Hr., Wycieczka ornitologiczna w Tatry i Karpaty galicyj-
sJcie, 1 tom 8°. Leszno 1851 1.40 

Zawadzkl Alcksander Dr, Flora der Stadt Lemberg, 1 Bd. kl. 8°. Lem-
berg 1836 1.-

- Fauna der galizischen und bukowinischen Wirbelthiere, 1 Bd., 
8°. Stuttgart 1840 1.50 

Zeiszner Ludwik, Geologia, 1 tom, 8'. Krak6w 1856 3.50 
- Kr6tki opis Wieliczki z 2 tablicami, 1 ze zyt 8°. Berlin 1843 1.40 

Zetter J. T., Kultur der perennirenden Gartenziergewächse mit 3 Tllfeln, 
So. Leipzig 1837 1.20 

Zieleniewskl Michat Dr, Wody lekarskie szczawnickie, 1 zeszyt, 8°. Kra-
k6w 1852 -.10 

Ziethen Johann, Lyu-Payo. Kulturgeschicht.Uches Bild aus China mit 
lllustrationen, 1 Bd., 8°. Leipzig 1859 3.40 

Zimmermann W. A. Dr, Der Erdball und seine Nilturwunder, mit lllu­
strationen und Karten, 3 Bde., 8°. Berlin 1863- 65 4.40 
Malerische Länder- und Völkerkunde, 1 Bd., 8° mit Illustrat. 
Berlin 1864 7.50 
Die Inseln des stillen und indischen Meeres, 3 Bde., So mit 
Illustrat. Berlin 1863-65 . 8.­
Wunder der Urwelt, 4 Bde., gr. 8° mit lllustrat. und Karten. 
Berlin ] 856 18.-
Das Humboldt-Buch, kl. 8'. BerUn 1859 -.40 

iebrawskl Teoftl, Owady luskoskrzydle czyli motylowate z okoUcy Kra-
kowa, 1 tom, S' z 12 tabl. litogr. Krak6w 1860 2.20 
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